2022 年 3 月吉日

保護者各位

穎明館中学高等学校

             E M K 緑 の 会

ＥＭＫ緑の会 寄贈品について

今年度も残すところあと僅かとなり、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。文化祭の際には、たくさんの制服リサイクル品のご提供、お買い上げなど、多大なるご協力ありが

とうございました。おかげさまで、過去同様とまではいきませんでしたが、今年度も収益を上げることが

でき、要望のあったクラブに希望の品を寄贈することができました。心より御礼申し上げます。

また、「収益金の活用方法」、「EMK 緑の会の文化祭活動について」のアンケートにご協力をいただき、あ

りがとうございました。

制服リサイクルは、保護者の要望も高く、例年ご好評をいただいております。一方で、価格が高い、提

供品の質が悪い等のご意見もいただいております。来年度は、少しでも改善できるよう検討していきたい

と思います。今後も、お買い替え等でご不要になりましたまだ使える制服・体操着等はお取り置きいただ

き、来年度の文化祭にご提供いただけますようお願い申し上げます。詳細は別途ご案内させていただき

ます。

来年度もぜひＥＭＫ緑の会の活動にご参加、ご協力下さいますようお願い申し上げます。

＜寄贈品の報告＞

文化祭での制服リサイクルと喫茶の収益金から、554，451 円で下記のものを寄贈しました。

なお、保護者アンケートにも多数ご意見がありました、「武道場への大型扇風機」の寄贈を学校側へ

提案しましたが、既に購入済であったため、相談の結果、無窮館への本の寄贈に変更致しました。

１ 演劇部 ハロゲン投光器 白熱電球ハロゲンランプ

２ 軽音楽部 エレキギター

３ 鉱物研究部 ブラックライト 2 本入り、ブラックライト

４ サッカー部 タブレット用三脚 電子ホイッスル（大音量）

５ 室内楽部 ヤマハ軽量譜面台

６ 社会・茶道部 錆びない鉄瓶

７ 吹奏楽部 輸入楽譜『カーテンアップ！』 アルミ製折りたたみ譜面台 20 台

８ テニス部 カネヤ硬式テニスネット

９ 天文部 HP ノートパソコン ※補助金

10 バスケットボール部 バスケットボール 3 個入れ

11 バレーボール部 バレー/ブロック練習板 シューズラック 電子ホイッスル

12 美術部 石膏像スズランの少女（大） 石膏像ジュリア－ノ・メディチ
13 野球部 アーム式ピッチングマシーン（ミズノ）※補助金

14 無窮館 本【64 冊】